do hic accipienda sit. Equidem in secunda signifi-  
 catione malim accipere hoc loco, tum quia hæc  
 frequentior huius vocabuli significatio est, tum  
 quod Eusebius de Cail libro adversus Proclum lo-  
 quens, utrumque proprio epitheto designavit. Caium  
 enim *ecclesiasticum hominem* appellat: Proclum  
 vero *Cataphrygarum sectæ patronum*, id est hære-  
 ticum: "Ὡς δὴ Πρόκλῳ τῆς κατὰ Φρύγας προϊστα-  
 μένῳ γνώμης ἐγγράφως διαλεχθεὶς, etc. Quique Ca-  
 taphrygarum secta in duas partes divisa est. Alie-  
 rius princeps fuit Proclus: alterius vero Æschynus.  
 Qui Proclum sequebantur, dicebantur οἱ κατὰ  
 Πρόκλον. Qui Æschyni favebant, dicebantur οἱ κα-  
 τὰ Ἀσχύνῳ, ut docet Tertullianus in libro *De præ-  
 scriptione hæreticorum*.

(25) *Ἐπὶ τὸν Βατικανόν*. Mirum est in omnibus  
 nostris codicibus uno consensu haberi *βατικανόν*,  
 nec aliter legitur in *Chronico* Georgii Syncelli. In  
 sequentibus verbis ἢ ἐπὶ τὴν ὁδὸν τὴν Ὀστίαν omnes  
 nostri codices Ὀστίαν habent. Verum in hoc dis-  
 sentiunt, quod Mazarinus quidem et Medicus co-  
 dex cum leni spiritu scriptum habent Ὀστίαν, Re-  
 gius autem et Frickianus asperum adhibent spiri-  
 tum. Porro Vaticanus quidem ad B. Petrum referri  
 debet, qui sepultus est in Vaticano. Ostiensis autem  
 via Paulum denotat, qui sepultus est in via Ostiensi.

(26) *Ταύτη καὶ ὁμεῖς*. Sic scribendum, non ταῦ-  
 τα. Vocem ταύτη interpretatio nostra expressit. At-  
 que ita videtur legisse Rufinus, qui sic vertit: *Sed et  
 habentes commonitionem a Petro et Paulo, plantationem  
 Romanæ et Corinthiorum Ecclesiæ conjunxistis*.

(27) *Διὰ τοσαύτης νοθεσίας*. Id est, *per hujus-  
 modi vestram cohortationem*. Respondet Dionysius  
 epistolæ Soteris et cleri Romani, qui, missis ad Co-  
 rinthios litteris, eos benevole admonuerat, ut infra  
 docet Eusebius in lib. IV, cap. 22. Quod jam antea  
 Clemens Romanus episcopus fecerat, datis ad Co-  
 rinthios litteris. Ait igitur Dionysius Soteri: *Vos  
 per vestram hanc commonitionem, plantationem Ro-  
 manæ et Corinthiorum Ecclesiæ a Petro Pauloque  
 olim factam, nunc denuo conjunxistis*. Hæc ideo fu-  
 us exposui, quia interpretes, ac præcipue Christo-  
 phorus, in huius loci versione magnopere ab-

dam, vir catholicus, qui Zephyrini Romanæ urbis  
 episcopi temporibus floruit, in eo libro quem scri-  
 psit *Adversus Proclum* patronum sectæ Cataphry-  
 garum, de loco in quo prædictorum apostolorum  
 sacra corpora deposita sunt, ita loquitur: « Ego  
 vero, 68 inquit, apostolorum tropæa possum os-  
 tendere. Nam sive in Vaticanum, sive ad Ostiensem  
 viam pergere libet, occurrent tibi tropæa eorum  
 qui Ecclesiam illam fundaverunt. » Porro ambos  
 uno eodemque tempore martyrium subiisse, Dion-  
 ysius Corinthiorum episcopus ad Romanos scri-  
 bens, testatur his verbis: « Ita et vos, inquit,  
 tanta admonitione vestra, sementem quæ Petri ac  
 Pauli satione succreverat, Romanos scilicet et Co-  
 rinthios, simul commiscuistis. Ambo enim illi in  
 urbem nostram Corinthum ingressi, sparso evan-  
 gelicæ doctrinæ semine nos instituerunt; et in  
 Italiam simul profecti, cum vos similiter instituis-  
 sent, eodem tempore martyrium pertulerunt. » Atque  
 hæc idcirco retuli, ut rei gestæ memoria magis ac  
 magis firmaretur.